ВЕСТНИК   ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
№ 112                  15 июля 2020 года
Газета муниципального образования Днепровский сельсовет
 Беляевского района Оренбургской области
ИНФОРМАЦИЯ   СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСВЕТ БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	[bookmark: P58]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
с.Днепровка

15.07.2020                                                                                                        №165

О внесении изменений в Устав муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

   	     Рассмотрев информацию прокуратуры Беляевского района, руководствуясь статьёй 28 и статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ, статьёй 16 и статьёй 64 Устава муниципального образования сельсовет и Положением  о публичных слушаниях на территории муниципального образования Днепровский сельсовет, Совет депутатов, Р Е Ш И Л:
1. Внести  изменения в  Устав муниципального образования  Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, согласно приложению.
2. Главе муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области Жуковой Е.В. в установленном законом порядке представить на регистрацию необходимый пакет документов в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течение 15 дней с момента принятия решения о внесении изменений в Устав.
3. Глава муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области  Жукова Е.В. обязана опубликовать зарегистрированное решение о внесении изменений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции РФ по Оренбургской области в муниципальной газете «Вестник Днепровского сельсовета» и на сайте муниципального образования Днепровский  сельсовет.
4. Направить сведения об официальном опубликовании решения о внесении изменений в Устав в Управление Минюста России по Оренбургской области в течении 10 дней после дня его официального опубликования.
5. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  вопросам муниципальной  службы, правопорядку, труду, жилищно-коммунальному хозяйству,  работе с общественными объединениями, выполняющая полномочия мандатной комиссии.

Председатель Совета депутатов
Глава муниципального образования
Днепровский сельсовет
Беляевского района
Оренбургской области                                                                          Е.В.Жукова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
с.Днепровка
15.07.2020                                                                                              № 166
Об утверждении Положения об осуществлении муниципального лесного контроля на территории муниципального образования
Днепровский сельсовет Беляевского района
Оренбургской области

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании статей 84, 98 Лесного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского муниципального района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, решил:
1. Утвердить прилагаемое Положение об осуществлении муниципального лесного контроля на территории муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.
2. Считать утратившими силу решения Совета депутатов МО Днепровский сельсовет:
а) от 24.03.2010 №164 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального лесного контроля и надзора на территории муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района оренбургской области»;
б) от 30.07.2012 № 68 «О внесении изменений в РСД  от 24.03.2010 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального лесного контроля и надзора на территории муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района оренбургской области»;
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Вестник Днепровского сельсовета» и разместить на сайте муниципального образования Днепровский сельсовет.
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Днепровского сельсовета» и на сайте администрации муниципального образования Днепровский сельсовет в сети интернет: днепровка56.рф.

Председатель Совета депутатов
Глава муниципального образования
Днепровский сельсовет
Беляевского района
Оренбургской области                                                                          Е.В.Жукова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
с.Днепровка

15.07.2020                                                                                                        № 167

Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района оренбургской области и избрания главы муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области
а основании ч.5 ст.37 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 16 Закона Оренбургской области от 21.02.1996г. «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», Устава муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Утвердить Положение «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области и избрания главы муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» согласно приложению к настоящему Решению.
         2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов МО Днепровский сельсовет от 27.05.2015 №163 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского  района Оренбургской области».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам муниципальной службы, правопорядку, труду, жилищно-коммунальному хозяйству, выполняющей полномочия мандатной комиссии.
         4. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Вестник Днепровского сельсовета» и разместить на официальном сайте муниципального образования Днепровский сельсовет в сети Интернет.
[bookmark: Par35]5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Глава муниципального образования
Днепровский сельсовет
Беляевского района
Оренбургской области                                                                           Е.В.Жукова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
с.Днепровка

     15.07. 2020                                                                                                   № 168

Об утверждении порядка принятия решения о применении мер ответственности, установленных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу муниципального образования Днепровский сельсовет

На основании статей 12 и 132 Конституции Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях исполнения Федерального закона от 26.07.2019 № 228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», Закона Оренбургской области от 25.10.2019 № 1856/49 l-VI-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Оренбургской области», руководствуясь  Уставом муниципального образования Днепровский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет,
РЕШИЛ:
1. Утвердить порядок принятия решения о применении мер ответственности, установленных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу муниципального образования Днепровский сельсовет согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Вестник Днепровского сельсовета» и разместить на сайте муниципального образования Днепровский сельсовет.
3. Установить, что настоящее решение Совета депутатов вступает в силу после его официального опубликования .
4. Поручить организацию исполнения настоящего решения на комиссию по бюджетной, налоговой политике МО Днепровский сельсовет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
Глава муниципального образования
Днепровский сельсовет
Беляевского района
Оренбургской области                                                                          Е.В.Жукова

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
с.Днепровка

     15.07.2020                                                                                                   № 169

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет от  28.11.2016 № 40
«Об установлении налога на имущество»

	Рассмотрев протест Беляевского районного прокурора на решение Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 28.11.2016 № 40 «Об установлении налога на имущество», в соответствии с Федеральным законом  от 29.09.2019 N 325-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации", Совет депутатов муниципального образования  Днепровский  сельсовет РЕШИЛ:
     	1. Дополнить решение Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 28.11.2016 № 40 «Об установлении налога на имущество» пунктом 3.1 следующего содержания:
	«3.1. Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, рассмотрение налоговым органом такого заявления, направление налогоплательщику уведомления о предоставлении налоговой льготы либо сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.»
   	2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Вестник Днепровского сельсовета» и разместить на сайте муниципального образования Днепровский сельсовет.
     	3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов
Глава муниципального образования
Днепровский сельсовет
Беляевского района
Оренбургской области                                                                          Е.В.Жукова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

15.07.2020                                                                                                    № 170

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 20.12.2019 г. № 143 «О бюджете поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

      Совет депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет РЕШИЛ:
1.Внести изменения в Решение Совета Депутатов от от 20.12.2019 г. № 143 «О бюджете поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
1.1.Утвердить и изложить в новой редакции следующие приложения:
Приложение № 6 «Распределение расходов бюджета  сельсовета по разделам, подразделам функциональной классификации на 2019год плановый период 2020 и 2021годов муниципального образования Днепровский сельсовет»
Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета администрации муниципального образования Днепровский сельсовет на 2020 и плановый период 2021 и 2022годов »
Приложение№7.1«Изменение ведомственной структуры расходов бюджета администрации муниципального образования Днепровский сельсовет на 2020 и плановый период 2021 и 2022годов»
Приложение № 8 «Распределение расходов бюджета сельсовета
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации на 2020 и плановый период 2021 и 2022годов»
Приложение №12 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию за  счет средств  бюджета поселения на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022г».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на себя.
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Глава муниципального образования
Днепровский сельсовет
Беляевского района
Оренбургской области                                                                       Е.В.Жукова

	Газета утверждена решением Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет 27.03.2012года №59

	Адрес редакции/ издателя
461334 Оренбургская область, Беляевский район, село Днепровка, ул.Ленинская д.6
тел.8 (353 34) 64-1-24
	Главный редактор
Глава сельсовета
Е.В.Жукова

Â

Â

Å

Å

Ñ

Ñ

Ò

Ò

Í

Í

È

È

Ê

Ê

Ä

Ä

Í

Í

Å

Å

Ï

Ï

Ð

Ð

Î

Î

Â

Â

Ñ

Ñ

Ê

Ê

Î

Î

Ã

Ã

Î

Î

Ñ

Ñ

Å

Å

Ë

Ë

Ü

Ü

Ñ

Ñ

Î

Î

Â

Â

Å

Å

Ò

Ò

À

À

¹

¹

1

1

1

1

2

2

1

1

5

5

è

è

þ

þ

ë

ë

ÿ

ÿ

2

2

0

0

2

2

0

0

ã

ã

î

î

ä

ä

à

à

Ã

Ã

à

à

ç

ç

å

å

ò

ò

à

à

ì

ì

ó

ó

í

í

è

è

ö

ö

è

è

ï

ï

à

à

ë

ë

ü

ü

í

í

î

î

ã

ã

î

î

î

î

á

á

ð

ð

à

à

ç

ç

î

î

â

â

à

à

í

í

è

è

ÿ

ÿ

Ä

Ä

í

í

å

å

ï

ï

ð

ð

î

î

â

â

ñ

ñ

ê

ê

è

è

é

é

ñ

ñ

å

å

ë

ë

ü

ü

ñ

ñ

î

î

â

â

å

å

ò

ò

Á

Á

å

å

ë

ë

ÿ

ÿ

å

å

â

â

ñ

ñ

ê

ê

î

î

ã

ã

î

î

ð

ð

à

à

é

é

î

î

í

í

à

à

Î

Î

ð

ð

å

å

í

í

á

á

ó

ó

ð

ð

ã

ã

ñ

ñ

ê

ê

î

î

é

é

î

î

á

á

ë

ë

à

à

ñ

ñ

ò

ò

è

è

È

È

Í

Í

Ô

Ô

Î

Î

Ð

Ð

Ì

Ì

À

À

Ö

Ö

È

È

ß

ß

Ñ

Ñ

Î

Î

Â

Â

Å

Å

Ò

Ò

À

À

Ä

Ä

Å

Å

Ï

Ï

Ó

Ó

Ò

Ò

À

À

Ò

Ò

Î

Î

Â

Â

Ì

Ì

Ó

Ó

Í

Í

È

È

Ö

Ö

È

È

Ï

Ï

À

À

Ë

Ë

Ü

Ü

Í

Í

Î

Î

Ã

Ã

Î

Î

Î

Î

Á

Á

Ð

Ð

À

À

Ç

Ç

Î

Î

Â

Â

À

À

Í

Í

È

È

ß

ß

Ä

Ä

Í

Í

Å

Å

Ï

Ï

Ð

Ð

Î

Î

Â

Â

Ñ

Ñ

Ê

Ê

È

È

É

É

Ñ

Ñ

Å

Å

Ë

Ë

Ü

Ü

Ñ

Ñ

Â

Â

Å

Å

Ò

Ò

Á

Á

Å

Å

Ë

Ë

ß

ß

Å

Å

Â

Â

Ñ

Ñ

Ê

Ê

Î

Î

Ã

Ã

Î

Î

Ð

Ð

À

À

É

É

Î

Î

Í

Í

À

À

Î

Î

Ð

Ð

Å

Å

Í

Í

Á

Á

Ó

Ó

Ð

Ð

Ã

Ã

Ñ

Ñ

Ê

Ê

Î

Î

É

É

Î

Î

Á

Á

Ë

Ë

À

À

Ñ

Ñ

Ò

Ò

È

È

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

ñ.Äíåïðîâêà

15.07.

2020                                                                                                        №

165

О внесении изменений в Устав муниципального образования Днепровский

сельсовет Беляевского района Оренбургской области

Рассмот

рев информацию прокуратуры Беляевского района,

руководствуясь статьёй 28 и статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003

№131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» №131

-

ФЗ, статьёй 16 и статьёй 64 Устава

муниципа

льного образования сельсовет и Положением  о публичных

слушаниях на территории муниципального образования Днепровский

сельсовет, Совет депутатов

,

Р Е Ш И Л:

1. Внести  изменения в  Устав муниципального образования

Днепровский сельсовет Беляевского

района Оренбургской области, согласно

приложению.

2. Главе муниципального образования Днепровский сельсовет

Беляевского района Оренбургской области Жуковой Е.В. в установленном

законом порядке представить на регистрацию необходимый пакет

документов в Упр

авление Министерства юстиции Российской Федерации по

Оренбургской области в течение 15 дней с момента принятия решения о

внесении изменений в Устав.

3. Глава муниципального образования Днепровский сельсовет

Беляевского района Оренбургской области  Жукова Е

.В. обязана

опубликовать зарегистрированное решение о внесении изменений в устав

муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из

Управления Министерства юстиции РФ по Оренбургской области в